Artigo 4º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio 17 de Julho, 24 de maio de 2004.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 9.983

Abre Crédito Adicional Especial no valor de R$
460.000,00 (quatrocentos e sessenta mil reais).

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei Municipal nº
3.980, de 26 de maio de 2004,

D E C R E T A:
Artigo 1º- Fica aberto o Crédito Adicional Especial no va-

lor de R$ 460.000,00 (quatrocentos e sessenta mil reais), vi-
sando atender despesa com o Programa de Saúde da Famí-

lia - Serviços de Consultoria e Equipamentos e Material Per-
manente, no FMS.
FUNCIONAL CAT. ECONÔMICA CÓDIGO VALOR
4.50.10.302.0052.2.003 33403500.20 450.610 R$ 50.000,00
4.50.10.302.0052.2.003 44905200.20 450.620 R$ 410.000,00

[...]

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSOS.
Em, 27 de Maio de 2004

Prezado Senhor:
Atendendo ao que determina a Lei Federal nº 9452/97,vi-

mos solicitar a V.Sa,  que publique este Fundo Municipal de
Assistência Social, recebeu no mês de Maio, recursos finan-
ceiros no valor de R$ 7.280,00(sete mil e duzentos e oitenta
reais), repassados ao Município de Volta Redonda, através
do Ministério do Desenvolvimento Social e Combate a Fome,
que serão aplicados na área da Assistência  Social e da Cri-
ança e  Adolescente, como segue:
REFERÊNCIA VALOR R$ DATA DO BANCO/ C/CORRENTE

[...]

Execução da obra de remoção e colocação de forro
na Escola Municipal John Kennedy, localizada na Rua Cruzei-
ro do Sul, s/n°, Bairro Vila Americana, em Volta Redonda - RJ.
DOTAÇÃO: 4.06.12.361.0156.1.122 - 44905100.28 - SME (N.E.
n° 02.555-4, de 17.05.2004)
VALOR: R$ 18.319,34 (dezoito mil, trezentos e dezenove re-
ais e trinta e quatro centavos)
PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA: 24.05.2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 04.705/2004

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 132/2004
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa